АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРУНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                            ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2016 года                                                                                              № 50 -п

 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Петрунинского

       сельского поселения от 02.07.2016 г. № 27-п «Об утверждении административного

           регламента на оказание муниципальной услуги «Передача жилого помещения

            муниципального жилищного фонда в собственность граждан(приватизация)».

                В соответствии с Федеральным законом РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», п. 7 Примерного положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Российской Федерации, утвержденного Решением Комитета РФ по муниципальному хозяйству от 18.11.1993г. № 4, руководствуясь Уставом  Петрунинского сельского поселения,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в  постановление администрации Петрунинского сельского поселения от 02.07.2016 г. № 27-п «Об утверждении административного регламента на оказание муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» следующие изменения:

           1.1. Пункт 2 «Заявления об отказе от приобретения жилого помещения в собственность в порядке приватизации от лиц, имеющих право на его приватизацию и отказывающихся от этого права» Приложения 2 Регламента документов, предъявляемых для передачи в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации, занимаемых по договорам социального найма, изложить в следующей редакции:
           «2. Отказ граждан от участия в приватизации жилья может быть совершен в присутствии уполномоченного специалиста по приватизации жилья, а в случае невозможности личной явки к специалисту, такой отказ может быть удостоверен нотариусом и впоследствии предоставлен вместе с документами на приватизацию».
2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия в отдел регистра муниципальных нормативных правовых актов государственного правового управления аппарата губернатора Волгоградской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Петрунинского сельского поселения: http://petrunino-adm.ru/ .
 Глава Петрунинского

 сельского поселения                                                                       Л.И.Бочкарева